YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS SAO MIGUEL DO OESTE-SICOOB SAO MIGUEL SC/PR/RS

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicacdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios

SICOOB SAO MIGUEL SC/PR/RS
CNPJ: 81.607.046/0001-75
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagao de Titulos e Valores Mobilidrios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagao Financeira
Outras Relagbes Interfinanceiras
Operacdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagbes Interfinanceiras
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Vanderlei Rossatto
Diretor Financeiro

novembro/2024
5.565.314.878
28.398.587
5.662.367.099
620.691.183
353.646.954
(2.988.042)
1.294.333.376
1.294.109.705
223.671
3.356.402.091
40.281.538
(187.054.000)
(183.966.508)
(3.087.492)
5.841.049
26.732.990
51.339.684
754.956
(23.065.490)
5.565.314.878

5.565.314.878
3.096.125.073
559.243.943
2.643.501
2.534.237.629
1.742.002.308
936.216.383
781.752.346
781.736.113
16.232
22.331.074
1.702.504
12.799.593
11.185.522
77.085.111
551.375.857
145.808.556
349.663.131
55.904.170
74.741.414
402.549.429
(327.808.015)
5.565.314.878

Elaine Cristina Neto
Contadora- CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamacdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

outubro/2024
5.419.805.162
30.561.528
5.508.670.953
583.147.759
341.683.929
(2.501.885)
1.324.047.335
1.323.891.678
155.658
3.220.586.717
41.707.098
(182.330.106)
(179.435.275)
(2.894.830)
6.634.010
27.382.808
50.976.529
734.956
(22.825.516)
5.419.805.162

5.419.805.162
3.010.605.655
549.218.867
2.676.010
2.458.710.778
1.704.308.593
917.589.916
761.909.119
761.883.712
25.408
22.718.174
2.091.384
12.102.177
10.373.929
70.308.136
549.782.285
144.214.984
349.663.131
55.904.170
62.324.386
324.010.270
(261.685.885)
5.419.805.162



