

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS SÃO MIGUEL DO OESTE-SICOOB SÃO MIGUEL SC/PR/RS SICOOB SÃO MIGUEL SC/PR/RS

CNPJ: 81.607.046/0001-75 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	novembro/2024	outubro/2024
ATIVO	5.565.314.878	5.419.805.162
DISPONIBILIDADES	28.398.587	30.561.528
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	5.662.367.099	5.508.670.953
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	620.691.183	583.147.759
Títulos e Valores Mobiliários	353.646.954	341.683.929
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(2.988.042)	(2.501.885
Relações Interfinanceiras	1.294.333.376	1.324.047.335
Centralização Financeira	1.294.109.705	1.323.891.678
Outras Relações Interfinanceiras	223.671	155.658
Operações de Crédito	3.356.402.091	3.220.586.717
Outros Ativos Financeiros	40.281.538	41.707.098
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(187.054.000)	(182.330.106
(-) Operações de Crédito	(183.966.508)	(179.435.275
(-) Outras	(3.087.492)	(2.894.830
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	5.841.049	6.634.010
OUTROS ATIVOS	26.732.990	27.382.808
IMOBILIZADO DE USO	51.339.684	50.976.529
INTANGÍVEL	754.956	734.956
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(23.065.490)	(22.825.516
TOTAL DO ATIVO	5.565.314.878	5.419.805.162
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.565.314.878	5.419.805.162
DEPÓSITOS	3.096.125.073	3.010.605.655
Depósitos à Vista	559.243.943	549.218.867
Depósitos Sob Aviso	2.643.501	2.676.010
Depósitos à Prazo	2.534.237.629	2.458.710.778
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.742.002.308	1.704.308.593
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	936.216.383	917.589.916
Relações Interfinanceiras	781.752.346	761.909.119
Repasses Interfinanceiros	781.736.113	761.883.712
Outras Relações Interfinanceiras	16.232	25.408
Obrigações por Empréstimos e Repasses	22.331.074	22.718.174
Outros Passivos Financeiros	1.702.504	2.091.384
PROVISÕES	12.799.593	12.102.177
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	11.185.522	10.373.929
OUTROS PASSIVOS	77.085.111	70.308.136
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	551.375.857	549.782.28
CAPITAL SOCIAL	145.808.556	144.214.984
RESERVAS DE SOBRAS	349.663.131	349.663.131
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	55.904.170	55.904.170
CONTAS DE RESULTADO	74.741.414	62.324.38
RECEITAS	402.549.429	324.010.270
RECEITAS		
DESPESAS	(327.808.015)	(261.685.885

Vanderlei Rossatto Diretor Financeiro Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões. Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais